
ANTECEDENTES DE HECHO:
Con fecha 20-03-2006 el Ilmo. Sr. Director General de

Transportes y Comunicaciones acuerda la incoación del
expediente sancionador de referencia, siéndole comuni-
cado el día 12-04-2006, a José Ramón Carrandi Pérez el
inicio del procedimiento sancionador.

Con fecha 19-04-2006 el denunciado presentó escrito
de descargos manifestando su disconformidad y solici-
tando remisión del documento acreditativo de cómo se ha
realizado el transporte y acredite el mismo. Solicita nuevo
plazo para alegar.

El instructor del expediente formula con fecha 03-10-
2006 propuesta de resolución en la que propone se
imponga a la expedientada la sanción de 4601 euros.

Con fecha de 20-10-2006 el denunciado formula nuevas
alegaciones manifestando que ha sido privado de su auto-
rización por motivos fiscales, pero que cumplía todos los
requisitos para realizar la actividad. Invoca el principio de
proporcionalidad. Solicita admisión y se considere la
infracción como leve.

Se adjuntó a la propuesta de resolución nueva copia del
acta y de la documentación adjuntada a la misma.

HECHOS PROBADOS:
Los hechos quedan suficientemente determinados y

probados en virtud del acta levantada por el inspector, no
habiéndose aportado por el denunciado prueba alguna en
contrario, no desvirtuándose por tanto la presunción iuris
tantum establecida por el acta en función de lo establecido
en el art. 17.5 RD 1398/93, de 4 de agosto, Reglamento
de la Potestad Sancionadora.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:
Es órgano competente para la resolución de este expe-

diente la Dirección General de Transportes y Comunicaciones
en virtud de lo que establece el Decreto 59/83 de 7 de octubre
y el RD 438/98 de 20 de marzo.

Se ha de tener en cuenta en aras a la graduación de la
sanción que se encontraba realizando un transporte
público de mercancías sin la preceptiva autorización admi-
nistrativa, con la consiguiente competencia desleal y
desequilibrio económico en el sector así como la inciden-
cia del hecho en el sistema general del transporte, a lo
que se añade la falta de control fiscal sobre la actividad
del titular.

Conforme al art. 143.1 LOTT, las sanciones por infraccio-
nes muy graves se graduarán, dependiendo del tipo de
infracción de que se trate, dentro de las horquillas siguien-
tes: multa de 2001 a 3300 euros, multa de 3301 a 4600
euros o multa de 4601 a 6000 euros. En el presente caso,
la conducta infractora está tipificada en el artículo 140.19
LOTT, correspondiéndole una multa de entre 4601 euros y
6.000 euros. De acuerdo con al art. 4.3. del Real Decreto
1398/1993, de 4 de agosto, del Reglamento del
Procedimiento para el Ejercicio de la Potestad
Sancionadora, se impone la sanción en su grado mínimo,
es decir, 4601 euros.

Los hechos que se le imputan suponen una infracción
del ARTS.47 Y 90 LOTT ARTS.41 Y 109 ROTT; ART.140.1.9 LOTT, de la
que es autor José Ramón Carrandi Pérez y constituyen
falta muy grave por lo que, por aplicación de lo que dis-
pone el art. 143.1.I LOTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expe-
diente y estimando cometidos los hechos que se declaran
probados, imponer a José Ramón Carrandi Pérez, como
autor de los mismos, la sanción de 4.601 euros 

Contra esta Resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Industria, Trabajo y
Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a par-
tir del día siguiente al de la notificación de la misma conforme
a lo dispuesto en el art. 115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
Transcurrido el plazo anterior sin haberse interpuesto

Recurso, deberá hacerse efectiva la sanción utilizando la
Carta de Pago que deberá solicitarse en la Dirección General
de Transportes y Comunicaciones, en caso contrario se pro-
cederá a su cobro por vía de apremio.

Santander, 16 de enero de 2007.–El director general de
Transportes y Comunicaciones, Juan M. Castanedo
Galán.

ABREVIATURAS:
LOTT .- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT .- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de

28 de septiembre).
O.M. .- Orden Ministerial.
OOMM .- Órdenes Ministeriales.
LRJPAC .- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

Procedimiento Administrativo Común (L30/1992).
CE .- Constitución Española.
R(CE) .- Reglamento de la Comunidad Europea.

07/664

CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA
Y PESCA

Dirección General de Montes y Conservación
de la Naturaleza

Notificación de incoación de expediente sancionador
número M-143/06.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar,
del acuerdo de incoación correspondiente al expediente
de denuncia que se cita, se hace público el presente
anuncio en cumplimiento de lo establecido en el artículo
59.5 de la ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Número expediente: M-143/06
Nombre y Apellidos: Francisco Javier Sánchez Martín.
Domicilio : Urb. Cinco Villas 22 B, 114, 2C. Treto.
D.N.I.: 22.712.985-W
Denunciante: Agente del Medio Natural.
Motivo del expediente: Circular con un quad por una

pista forestal del Monte nº 89 del C.U.P. denominado
“Tarney y Otros” en la localidad de San Pedro de Bedoya
del término municipal de Cillorigo de Liébana, sin autori-
zación; según comprobación realizada por el Agente
denunciante el día 12 de octubre de 2006 a las 12:40
horas.

Los hechos descritos pueden ser constitutivos de infrac-
ción leve prevista en el artículo 67.k, en relación con el
artículo 68 de la Ley 43/2003, de 21 de  noviembre, de
Montes, a sancionar según el artículo 74 de dicha Ley.

A partir del día siguiente a la publicación del presente
anuncio queda abierto un período de QUINCE DÍAS durante
el cual el interesado tendrá acceso al expediente en el
Servicio de Conservación de la Naturaleza (C/ Calderón
de la Barca, 4-Entresuelo), en horas hábiles, pudiendo for-
mular cuantas alegaciones considere oportunas y presen-
tar los documentos e informaciones que estime pertinen-
tes.

Transcurrido dicho plazo se dictará la correspondiente
propuesta de resolución.

Santander, 20 de diciembre de 2006.–La directora
general de Montes y Conservación de la Naturaleza, Mª
Eugenia Calvo Rodríguez
07/749

AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER

Notificación de denuncias impuestas por infracción del
reglamento de servicios, Policía y Régimen del Puerto de
Santander.

No habiendo podido ser notificadas por medios ordina-
rios las denuncias que a continuación se relacionan, se
procede a su notificación a través del BOC y el tablón de
anuncios de los Ayuntamientos correspondientes, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 59.5 de la Ley

BOC - Número 22 Miércoles, 31 de enero de 2007 Página 1501



30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero.

Normativa de aplicación: Artículo 114.1.a) de la Ley
27/1992, de Puertos del Estado y de la Marina Mercante;
Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, que aprueba el
Reglamento del Procedimiento para el ejercicio de la
potestad sancionadora y Reglamento de Policía del
Puerto de Santander, aprobado por OM de 17 de enero
de 1977, (BOP de fecha 1 de febrero y 14 de marzo de
1977) y criterios sancionadores aprobados por Acuerdo
del Consejo de Administración de 14 de febrero de 2001
(BOC 13 de marzo de 2001).

Instructor: Jefe de la Oficina de Secretaría de la
Autoridad Portuaria de Santander (artículo 43.2,b) de la
Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, en su
redacción dada por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre).

Órgano competente para resolver: El Presidente de la
Autoridad Portuaria de Santander, en función de la dele-
gación de competencias aprobada por Acuerdo del
Consejo de Administración de 21 de abril de 2005 (BOC
16 de mayo de 2005).

Pliego de descargos: Deberá formularse en el plazo de
quince días, contados a partir del siguiente al de publica-
ción de este anuncio.

Propuesta de resolución: Plazo de  quince  días para
formular alegaciones, previo examen (si lo desea) del
expediente administrativo.

Pago: Deberá realizarse mediante ingreso en la C/c nº
2100 1271 04 0200146078 de la Caixa, (haciendo constar
nombre y nº de expediente).

Reducción: Si el pago se efectúa en el plazo señalado
para formular el pliego de descargos, sobre el importe de
la sanción se aplicará un descuento del 50%. Si no se pre-
sentase el pliego de descargos en el plazo señalado, se
formulará propuesta de resolución al Consejo en los tér-
minos expuestos, de conformidad con lo previsto en el
Reglamento para el ejercicio de la potestad sancionadora:

-Denunciado: Doña Rosalía Incera Solana (ES0056206).
Último domicilio: Calle Cervantes, 22- 1º Izda- C.P.39001 –
Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido
en la Lonja vieja, ignorando la señalización de prohibido
estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20
euros.

-Denunciado: Doña María Teresa Escuela Yépez
(ES0086206). Último domicilio: Calle Urb. Rovacias, 1-
C.P.39520 – Comillas- Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido junto a las canchas deportivas situadas en el
solar de la antigua Lonja, ignorando la señalización de
prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía:
120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Teresa Escuela Yépez
(ES0086206). Último domicilio: Calle Urb. Rovacias, 1-
C.P.39520 – Comillas- Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido junto a las canchas deportivas situadas en el
solar de la antigua Lonja, ignorando la señalización de
prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía:
120,20 euros.

-Denunciado: Don José Luis Salán Nozal (ES0084206).
Último domicilio: Calle Los Abedules, 6-2 Izda.- C.P.39011
–  Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento inde-
bido al Norte de la antigua Lonja, ignorando la señaliza-
ción de prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Benito Polo Giraldo (ES0090006).
Último domicilio: Calle Alféreces Provisionales, 2-A-
C.P.39009 –  Santander - Cantabria. Motivo: Estacionami-
ento indebido en la zona de la Lonja vieja, ignorando la
señalización de prohibido estacionar. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Olga Toca San Miguel
(ES0090206). Último domicilio: Calle Urb. La Caleta III, 4

B-C- C.P.39310 – Mogro- Cantabria. Motivo:
Estacionamiento indebido en la zona de la Lonja vieja,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don José Luis Palenzuela Fernández
(ES0090906). Último domicilio: Calle Columna Sagardía
5- D - C.P. 39009 –  Santander - Cantabria. Motivo:
Estacionamiento indebido en el solar de la antigua Lonja,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Luis Carlos Rojo Toribio (ES0091706).
Último domicilio: Calle Gran Capitán, 12 - C.P. 28936 –
Móstoles - Madrid. Motivo: Estacionamiento indebido en el
vial de la antigua Lonja, al Norte de las canchas deportivas,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María del Mar Prado Bengoechea
(ES0094206). Último domicilio: Calle Marqués de la
Hermida, 26-1- C.P. 39009 –  Santander - Cantabria.
Motivo: Estacionamiento indebido junto a las pistas depor-
tivas situadas en el solar de la antigua Lonja, ignorando la
señalización de prohibido estacionar. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don José Carlos García Franco
(ES0094406). Último domicilio: Calle Avda. Bilbao 83-A-3 C-
C.P. 39600 – Muriedas- Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido en las pistas deportivas situadas en el solar de la
antigua Lonja, ignorando la señalización de prohibido esta-
cionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don José María del Amo Villalba
(ES0094506). Último domicilio: Calle Santa Ana, 1 Bj. A -
C.P. 39700 – Castro Urdiales- Cantabria. Motivo:
Estacionamiento indebido al Norte de las pistas deporti-
vas situadas en el solar de la antigua Lonja, ignorando la
señalización de prohibido estacionar. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Ángel Ortega Cabrillo (ES0094706).
Último domicilio: Calle Santiago el Mayor, 35 - C.P. 39011
–  Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento inde-
bido en las canchas deportivas situadas en el solar de la
antigua Lonja, ignorando la señalización de prohibido
estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20
euros.

-Denunciado: Don Ramón Saras Llata (ES0094806).
Último domicilio: Calle José Mª Cossio, 17-7º B- C.P.
39011 –  Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido al Norte de las canchas deportivas situadas en el
solar de la antigua Lonja, ignorando la señalización de
prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía:
120,20 euros.

-Denunciado: Don Victoriano Izaguirre Díez
(ES0095306). Último domicilio: Calle Menéndez Pelayo, 48
- C.P.39770 – Laredo - Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido en el vial Prolongación de la c/ Aníbal G. Riancho,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Eduardo Abascal Trueba
(ES0065806). Último domicilio: Calle Fdo. De los Ríos, 42-
2 E- C.P. 39006 –  Santander - Cantabria. Motivo:
Estacionamiento indebido en el vial Prolongación de la c/
Aníbal G. Riancho, ignorando la señalización de prohibido
estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20
euros.

-Denunciado: Doña María del Carmen Obeso Martínez
(ES0090506). Último domicilio: Calle La Junta - C.P. 39675
– SopeÑa- Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido
en la Lonja vieja, Dársena Norte, ignorando la señaliza-
ción de prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña Ana Vanesa Martínez Allegue
(ES0096206). Último domicilio: Calle Nicolás Salmerón 4-4-
C.P.39009 –  Santander  - Cantabria.Motivo:Estacionamiento
indebido en el vial Prolongación de la c/ Aníbal G. Riancho,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

Página 1502 Miércoles, 31 de enero de 2007 BOC - Número 22



-Denunciado: Doña Inmaculada Cerezo Mínguez
(ES0097706). Último domicilio: Calle Sector Islas, 12-
C.P.28760 – Tres Cantos - Madrid. Motivo: Estacionamien-
to indebido junto a las canchas deportivas situadas en el
solar de la antigua Lonja, ignorando la señalización de
prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía:
120,20 euros.

-Denunciado: «Zoriba, S. A.» (ES0099006). Último
domicilio: Calle Avda. de Galaxia, 16- C.P. 28023 – Madrid.
Motivo: Eludir el balancín correspondiente al control Norte
de la Lonja, sin autorización. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía total: 300,50 euros.

-Denunciado: Don Rudenko Victoriya (ES0099306 y
ES0099406). Último domicilio: Calle Bº San Martín, 23-4-
C.P. 39011 –  Santander - Cantabria. Motivo: Estacionami-
ento indebido al Norte de las canchas deportivas situadas
en el solar de la antigua Lonja, ignorando la señalización
de prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía total: 240,40 euros.

-Denunciado: Doña Margarita Aja Ruiz (ES0100006).
Último domicilio: Calle Castilla 87-2 C - C.P.39009 –
Santander  - Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido
en la Lonja vieja, Dársena Norte, ignorando la señaliza-
ción de prohibido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Concepción Martínez Aroe
(ES0100106). Último domicilio: Calle Marqués de la
Hermida, número 62-3º C- C.P.39009 –  Santander  -
Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido en la Lonja
vieja, Dársena Norte, ignorando la señalización de prohi-
bido estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía:
120,20 euros.

-Denunciado: Don Juan Antonio Gonzalo León
(ES0100606). Último domicilio: Calle Avda. del Oeste, 33-
C.P.28922 – Alcorcón - Madrid. Motivo: Estacionamiento
indebido en la Lonja vieja, Dársena Norte, ignorando la
señalización existente. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: «Transportes Especiales JJ, S. L.»
(ES0101206). Último domicilio: Calle Concepción Arenal
15-17- C.P.27000 – Lugo. Motivo: Estacionamiento inde-
bido en el interior del recinto portuario de los Muelles de
Raos, zona de tránsito del muelle de Raos 8, sin autoriza-
ción. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Isabel Dieppa Pérez
(ES0102206). Último domicilio: Calle Bajada del Caleruco,
77- C.P.39012 –  Santander - Cantabria. Motivo:
Estacionamiento indebido en la calle en curva que da
acceso al Muelle de Maliaño del Puerto de Santander,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Carmelo González González
(ES0102506). Último domicilio: Calle Santa Ana 22-
C.P.39770 – Tarrueza - Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido en la calle Marqués de la Ensenada, ignorando la
señalización de prohibido estacionar. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña Patricia López Blanco (ES0103306).
Último domicilio: Calle Federico Vial, 3-5 H- C.P.39009 –
Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido
al Norte de las canchas deportivas situadas en el solar de
la antigua Lonja, ignorando la señalización de prohibido
estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20
euros.

-Denunciado: Don Juan José González Cuétara
(ES0103506). Último domicilio: Calle Avda. Sotileza, 22-2
Izda.- C.P.39009 –  Santander - Cantabria. Motivo: Acceso
Al interior del recinto de los muelles de Raos, sin autoriza-
ción e ignorando la señalización existente. Artículo infrin-
gido: 114.1.a). Cuantía: 300,50 euros.

-Denunciado: Don Benigno Goyenechea Vega
(ES0104206). Último domicilio: Calle Av. Sotileza, 26-2º D
– C.P. 39009 –  Santander - Cantabria. Motivo: Atraque
indebido en los pantalanes de embarcaciones oficiales.
Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don José Ángel Moreno Gómez
(ES0104406). Último domicilio: Calle Avda. Menéndez
Pelayo, 4-B – C.P. 39108 – Prezanes- Cantabria. Motivo:
Estacionamiento indebido al Norte de la antigua Lonja,
ignorando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Teresa Escuela Yépez
(ES0104506). Último domicilio: Calle Urb. Roivacías 1 –
C.P. 39520 – Comillas - Cantabria. Motivo: Estacionamien-
to indebido sobre el paso de cebra en la zona de la anti-
gua Lonja, ignorando la señalización de prohibido estacio-
nar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Jaime Quiroga Valle (ES0106406).
Último domicilio: Calle Ruiz de Alda, 14 Izd. 6 A- C.P.39009
–  Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento inde-
bido en la Prolong. De la calle Aníbal G. Riancho, igno-
rando la señalización de prohibido estacionar. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Jesús García Rebollar (ES0107206).
Último domicilio: Calle Urb. Nuevo Parque, 3- C.P.39012 –
Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido
en el solar de la Lonja vieja, Dársena Norte, ignorando la
señalización existente. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Rudenko Victoriya (ES0107306).
Último domicilio: Calle Bº San Martín, 23-4- C.P.39011 –
Santander - Cantabria. Motivo: Estacionamiento indebido
al Norte de las canchas deportivas situadas en el solar de
la antigua Lonja, ignorando la señalización de prohibido
estacionar. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20
euros.

-Denunciado: Don Vial Huaranga Huaranga
(ES0107806). Último domicilio: Calle  Vargas, 5 Iz. – C.P.
39010 –  Santander  - Cantabria. Motivo: Estacionamiento
indebido en el solar de la antigua Lonja, ignorando la
señalización de prohibido estacionar. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Ángel Gómez Medrano
(ES0002607). Último domicilio: Calle Barón de Warsage
15-2 A –C.P.50300 – Calatayud - Zaragoza. Motivo:
Estacionamiento indebido en el interior de los accesos a
la Estación Marítima, ignorando la señalización existente.
Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Francisco Fernández Bustamante
(ES0002807). Último domicilio: Calle José María Cossío
33ª-8 D –C.P.39011 –  Santander. Motivo: Estacionami-
ento indebido en el vial Norte de la Dársena de Maliaño,
ignorando la señalización existente. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña Elena Torres Rodríguez
(ES0002907). Último domicilio: Calle Gpo. María Blanchard,
10-3 A- C.P.39012 –  Santander. Motivo: Estacionamiento
indebido en el vial Norte de la Dársena de Maliaño, igno-
rando la señalización existente. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Luisa Cerezo Gil
(ES0003507). Último domicilio: Calle Columna Sagardía,
5-5 A- C.P.39009 –  Santander. Motivo: Estacionamiento
indebido en el vial Norte de la Dársena de Maliaño, igno-
rando la señalización existente. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Diego Martínez Bergil (ES0003707).
Último domicilio: Calle Ntra. Sra. de Belén, 11-2-D-
C.P.39011 –  Santander. Motivo: Estacionamiento indebido
en el vial Norte de la Dársena de Maliaño, ignorando la
señalización existente. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Macario Manso Aparicio
(ES0004207). Último domicilio: Calle Avda. del Deporte,
12-9 A- C.P.39012 –  Santander. Motivo: Estacionamiento
indebido al Norte de las instalaciones deportivas de la
zona de la Lonja, ignorando la señalización existente.
Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Luisa Cerezo Gil
(ES0007307). Último domicilio: Calle Columna Sagardía 5-

BOC - Número 22 Miércoles, 31 de enero de 2007 Página 1503



5 A- C.P.39009 –  Santander. Motivo: Estacionamiento inde-
bido al Norte de las pistas deportivas situadas en la campa
de la antigua lonja, ignorando la señalización existente.
Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Hamid Lefechtali (ES0009007).
Último domicilio: Calle Gpo. Guillermo Arce, 2-1 D-
C.P.39006 –  Santander. Motivo: Estacionamiento indebido
en la calle en curva que da acceso al Muelle de Maliaño,
ignorando la señalización existente. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

Santander, 19 de enero de 2007.–El director del Puerto,
Mariano Revestido García.
07/1001

AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER

Notificación de sanciones impuestas por infracción de la
Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante.

No habiendo podido ser notificadas por medios ordinarios,
se procede a la notificación a través del BOC y el tablón de
anuncios de los Ayuntamientos correspondientes, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de Noviembre, de las siguientes sanciones
impuestas por el Presidente de la Autoridad Portuaria de
Santander, en función de la delegación de competencias
aprobada por Acuerdo del Consejo de Administración de 21
de abril de 2005 (BOC 16 de mayo de 2005).

Normativa de aplicación: Artículo 114.1.a) de la Ley
27/1992, de Puertos del Estado y de la Marina Mercante;
Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, que aprueba el
Reglamento del Procedimiento para el ejercicio de la
potestad sancionadora y Reglamento de Policía del
Puerto de Santander, aprobado por OM de 17 de enero
de 1977, (BOP de fecha 1 de febrero y 14 de marzo de
1977) y criterios sancionadores aprobados por Acuerdo
del Consejo de Administración de 14 de febrero de 2001
(BOC 13 de marzo de 2001).

Instructor: Jefe de la Oficina de Secretaría de la
Autoridad Portuaria de Santander (artículo 43.2,b) de la
Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, en su
redacción dada por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre).

Órgano competente para resolver: El Presidente de la
Autoridad Portuaria de Santander, en función de la dele-
gación de competencias aprobada por Acuerdo del
Consejo de Administración de 21 de abril de 2005 (BOC
16 de mayo de 2005).

Pago: Deberá realizarse mediante ingreso en la C/c
número 2100 1271 04 0200146078 de la Caixa, (haciendo
constar nombre y número de expediente). Transcurrido el
plazo señalado sin que se haya verificado el pago, se proce-
derá por vía de apremio y se aplicará un recargo del 20%.

Recursos: Contra la presente Resolución, podrá inter-
poner en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente
al de su notificación, Recurso Potestativo de Reposición
ante el Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
(artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 en su redacción
dada por la Ley 4/1999).

Asimismo, podrá interponer en el plazo de  dos meses,
a contar desde el siguiente al de su notificación, Recurso
Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo
Contencioso–Administrativo de Santander (artículos 8.3 y
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

En el supuesto de haberse interpuesto recurso potestativo
de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se
haya producido la desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto (artículo 116.2 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, en su redacción dada por la Ley 4/1999).

Denunciado: Don Antonio Calderón Gómez
(ES0060206). Último domicilio: Avda. Pedro San Martín

número 18-2º Izda.– C.P.39007 – Santander (Cantabria).
Motivo de la denuncia: Estacionamiento indebido al Norte
de la lonja, ignorando la señalización existente. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Doña María Dolores Gutiérrez Cid
(ES0068206). Último domicilio: Del Principal, número 36-
1– C.P.07000 – Palma de Mallorca (Islas Baleares). Motivo
de la denuncia: Estacionamiento indebido en una de las
plazas reservadas para los prácticos junto al CAR de vela,
ignorando la señalización existente. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: «Elaborados Álvarez, S. L.»
(ES0073406). Último domicilio: Pg. Ind. Txako, 3Pta. Alta
Pab. 5– C.P.48480 – Arrigorriaga (Vizcaya). Motivo de la
denuncia: Estacionamiento indebido al Oeste de la Lonja
en doble fila, ignorando la señalización existente. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: «Transportes A. Pajares, S. L.»
(ES0074106). Último domicilio: Juan José Ruano, número
7– C.P.39300 – Torrelavega (Cantabria). Motivo de la
denuncia: Estacionamiento indebido al Norte de las bode-
gas (entre el cierre perimetral y las vías del tren), igno-
rando la señalización existente. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Luis F. Sampedro Sierra Procopio
(ES0074206). Último domicilio: Calvo Sotelo, número 21-
3º Izda.– C.P.39002 – Santander (Cantabria). Motivo de la
denuncia: Estacionamiento indebido en la c/ Las
Quebrantas, ignorando la señalización existente. Artículo
infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Manuel García Gutiérrez (ES0074406).
Último domicilio: Cisneros, número 49– C.P.39007 –
Santander (Cantabria). Motivo de la denuncia:
Estacionamiento indebido al Norte de la Dársena de
Maliaño, ignorando la señalización existente. Artículo infrin-
gido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Fernando de la Lama Álvarez Mrianda
(ES0075506). Último domicilio: Plaza Rubén Darío número
6-2º Izda.– C.P.39005 – Santander (Cantabria). Motivo de la
denuncia: Estacionamiento indebido a la entrada de las
cocheras de la APS, situadas frente al dique de Gamazo,
ignorando la señalización existente. Artículo infringido:
114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: «Cántabra de Montajes y Derivados, S. L.»
(ES0075606). Último domicilio: Vargas, 71– C.P.39010 –
Santander (Cantabria). Motivo de la denuncia:
Estacionamiento indebido al Norte de la Lonja vieja, igno-
rando la señalización existente. Artículo infringido: 114.1.a).
Cuantía: 120,20 euros.

-Denunciado: Don Antonio de Miguel García
(105077/2006). Último domicilio: Doctor Fleming, número
5-2º B.– C.P.08500 – Medina de Pomar (Burgos). Motivo
de la denuncia: Estacionamiento indebido en la calle
Marqués de la Ensenada, ignorando la señalización exis-
tente. Artículo infringido: 114.1.a). Cuantía: 120,20 euros.

Santander, 9 de enero de 2007,- El presidente de la
Autoridad Portuaria de Santander, Francisco Javier Del
Olmo Ilarza.
07/1002

INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Notificación iniciación de procedimiento sancionador por
actas de infracción y/o liquidación.

Don Amalio Sánchez Grande, director territorial jefe de la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad social
de Cantabria, envía el siguiente edicto:

Iniciado procedimiento sancionador y no habiéndose
podido notificar las actas de infracción y/o liquidación que

Página 1504 Miércoles, 31 de enero de 2007 BOC - Número 22


